
 
 

 

 

 

Vyhlášení vítězů jedné z nejprestižnějších soutěží českého designu Národní ceny za 

studentský design 2015 proběhlo v podvečer 2. prosince 2015 v Nadaci pro rozvoj 

architektury v Praze. Kompletní výsledky naleznete na oficiálních webových stránkách zde. 

Na slavnostním večeru měla naše škola ve velmi těžké konkurenci studentů převážně 

vysokých škol zastoupení, a to loňskou absolventku oboru průmyslový design,                   

 a její židlí Batten. Porotou byla v létě vybrána do užšího kruhu Natálií Reichsteinovou

finalistů a na slavnostním vyhlášení byla Natálie  hned dvakrát! oceněna

Cenou novinářů 

Cenou děkana Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara Západočeské 

univerzity v Plzni   

 

Natálii gratulujeme a přejeme do navazujícího studia designu další úspěchy a mnoho 

tvůrčího potenciálu! Velký dík patří také vedoucímu ateliéru MgA. Ladislavu Jezberovi 

a našim učitelům odborného výcviku, kteří pomohli tento netypický výrobek realizovat!        

 

http://www.studentskydesign.cz/cs/2015/winner


 
 

 

  

 

 

 

 

Batten neunikl ani pozornosti investorů, kteří od Natálie odkoupili licenci pro malosériovou 

výrobu a nyní již nabízejí Batten také ve vybraných designérských obchodech s bytovým 

zařízením. Také jim patří dík za spolupráci a medializaci projektu, který vznikl u nás na škole. 

 

 

Další stránky soutěže:  https://www.facebook.com/Studensky.design/ 

Odkaz na školní galerii:  http://hnnexkurze.rajce.idnes.cz/20151202_-

_VYHLASENI_VYSLEDKU_SOUTEZE_NARODNI_CENA_ZA_STUDENTSKY_DESIGN_-_PRAHA_-_PROSINEC_2015/ 

Batten 
je židle zajímavá pro své rozložení v lavičku. 

Z opěráku se jednoduše vyklopí noha pro 

lavičku a židle se převrátí dopředu. Systém 

v horní části opěráku zajistí stabilitu lavičky 

a jednoduché rozložení i složení. Je vyrobena 

z hranolů masivního dubového materiálu, 

které jsou spojeny kolíky a závitovými tyčemi 

s matkami. 

 

https://www.facebook.com/Studensky.design/
http://hnnexkurze.rajce.idnes.cz/20151202_-_VYHLASENI_VYSLEDKU_SOUTEZE_NARODNI_CENA_ZA_STUDENTSKY_DESIGN_-_PRAHA_-_PROSINEC_2015/
http://hnnexkurze.rajce.idnes.cz/20151202_-_VYHLASENI_VYSLEDKU_SOUTEZE_NARODNI_CENA_ZA_STUDENTSKY_DESIGN_-_PRAHA_-_PROSINEC_2015/

